РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2016г.                                                                                             N 144
ст. Николаевская
«Об отчете об исполнении бюджета

Николаевского сельского поселения
Константиновского района за

I полугодие 2016 года»

               В соответствии со ст.264.2 БК РФ, п.41 Решения Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 20.08.2007 г. № 22 «О бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении», Администрация Николаевского сельского поселения
                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района за  I полугодие 2016 года  по доходам в сумме 6373,8 тыс. руб., по расходам в сумме 7397,1 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме  1023,3 тыс. руб.

                   Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района за  I полугодие  2016 года  является Администрация Николаевского сельского поселения.

              2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района за  I полугодие 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

              3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за  I полугодие 2016 года в Собрание депутатов Николаевского сельского поселения.

              4. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

              5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава Администрации Николаевского
            сельского поселения

         А.С.Варламов
                                                                                                            Приложение

                                                                                             к постановлению

                                                                                         Администрации Николаевского
                                                                                          сельского поселения

                                                                                          от 18.07.2016 № 144
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Николаевского сельского поселения

Константиновского района

за I полугодие 2016г.

                Исполнение    бюджета   Николаевского   сельского поселения Константиновского района  за I полугодие 2016  г. составило  по  доходам  в  сумме 6373,8 тыс.  рублей,  или  47,8 процента  к годовому плану,  и  по  расходам в  сумме 7397,1 тыс.  рублей,  или 44,3 процента  к    годовому плану. Дефицит  по  итогам I полугодия 2016г.  составил 1023,3тыс.  рублей.
Информация  об  исполнении    бюджета  Николаевского сельского  поселения Константиновского района  за  I полугодие 2016 г. прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района исполнены в сумме 4365,2 тыс. рублей,  или 47,8 процента  к  годовому плану.  В  сравнении  с соответствующим  периодом  прошлого  года  объем  собственных  доходов   бюджета  Николаевского сельского поселения Константиновского района увеличился  на 517,3 тыс.  рублей.
Объем  безвозмездных  поступлений  в    бюджет  Николаевского сельского поселения Константиновского района  за I полугодие 2016 г. составил 2008,6 тыс. рублей.

По  расходам  в  сравнении  с  аналогичным  периодом  прошлого  года увеличение составило 1261,6 тыс. рублей.

На  финансирование  отрасли  социальной  сферы,  включая  расходы  на финансовое обеспечение муниципального задания  подведомственным учреждениям, за I полугодие 2016г.  направлено 3124,1 тыс.  рублей,  что  составляет 48,0 процента к годовым плановым назначениям.

На  финансирование  жилищно-коммунального  хозяйства  направлено 915,6 тыс.  рублей, что  составляет 51,4 процента  к  годовым  плановым  назначениям.

На  обеспечение  национальной  безопасности,  в  том  числе  на  предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне  направлено 67,1 тыс.  рублей,  что  составляет 41,8  процента  к  годовым плановым назначениям.

На  мероприятия  в  области  национальной экономики, в том числе на дорожное хозяйство  за I полугодие 2016 года направлено 511,4 тыс. рублей, что составляет 46,8 процента к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ за I полугодие 2016 г.  направлено 4905,5 тыс.  рублей,  что  составляет 36,6  процентов  к  годовым плановым назначениям, или 80,2 процента всех расходов  бюджета.

Просроченная  кредиторская  задолженность    бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района за I полугодие 2016 г. отсутствует.

                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение

                                                                                                     к сведениям о ходе исполнения бюджета
                                                                                                      Николаевского сельского поселения
Константиновского

                                                                                                    района за I полугодие 2016 г.
Сведения о ходе исполнения бюджета Николаевского сельского поселения

Константиновского района за I полугодие 2016 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9140,7
	4365,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 972,0
	839,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 972,0
	839,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	527,0
	268,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1232,9
	1370,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 890,0
	1 683,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	80,0
	7,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	432,4
	173,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	6,4
	22,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4182,0
	2 008,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	4182,0
	2 008,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3845,0
	1859,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	175,0
	148,8

	Иные межбюджетные трансферты
	162,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	13322,7
	6 373,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6 823,1
	2630,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	885,0
	334,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4954,8
	2059,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	550,3
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	433,0
	236,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ    ОБОРОНА
	174,8
	74,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	174,8
	74,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	160,6
	67,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	127,6
	64,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	33,0
	2,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1093,6
	511,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1083,6
	511,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	10,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1782,6
	915,6

	Жилищное хозяйство
	5,5
	1,0

	Коммунальное хозяйство
	396,5
	336,0

	Благоустройство
	1 380,6
	578,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6508,7
	3124,1

	Культура
	6508,7
	3124,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	145,0
	74,6

	Пенсионное обеспечение
	145,0
	        74,6

	ИТОГО РАСХОДОВ
	16688,4
	7397,1

	Дефицит (-), профицит (+)
	-3365,7
	-1023,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, ВСЕГО
	-3365,7
	-1023,3

	в т.ч.

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-3365,7
	-1023,3